
 

Návod pro záznam typu, specifikace a rozsahu podpory pomocí Monitorovacího listu podpořené 

osob osobám podpořeným a vykázaným v rámci indikátoru 6 00 00 Pro projekt Podpora 

vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji III CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014160 

 

 
1. Použité zkratky 

o AD - Azylové domy 

o DnPC - Domy na půl cesty 

o IC - Intervenční centra 

o PSB - Podpora samostatného bydlení 

o SAS - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

o STD - Sociálně terapeutické dílny 

o SR - Sociální rehabilitace v ambulantní a/nebo terénní formě 

o ZSS – Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

o MLPO – monitorovací list podpořené osoby 
 

2. K záznamu využijte vždy níže uvedený provázaný číselník typu, specifikace a rozsahu podpory, který jsme nyní 

 ještě více pro správné použití pro vyplnění do MLPO, upřesnili.  
 

3. Všechny záznamy podpory v MLPO musí odpovídat skutečně poskytnuté podpoře 1 uživateli, kterou 

vykazujete totožně v jeho individuální dokumentaci. Tím se stává vykázaná podpora v MLPO prokazatelnou! 

 

4. Nezapomínejte, že podpora financovaná z dotace, kterou poskytnete podpořené osobě, musí obsahovat pouze 

základní činnosti uvedené u daného druhu sociální služby v ZSS a související vyhlášce č. 505/2006 Sb. 

 

5. U podpořené osoby se tedy nejedná nikdy o součet hodin poskytnuté podpory v rámci více různých druhů služeb. 

Pokud máte registrováno více druhů služeb podpořených z Dotačního programu OPZ a jedna a tatáž osoba 

využívá více služeb najednou, tak vykazování podpory poskytnuté této osobě vykazujte důsledně odděleně, 

vždy a pouze za jednotlivou službu. Čas strávený v jedné službě nemůže být považován za čas strávený 

zároveň i v jiné službě. 

 

6. Údaj o rozsahu podpory uvádějte v hodinách zaokrouhlených na 2 desetinná místa (např. 1,25) nikoliv v 

minutách (např. 1h 15min). 
 

7. Záznam poskytnutí ubytování, a poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (typ podpory 7, specifikace 

podpory 7.1, 7.4), dále v tomto bodě již jen označení pojem poskytnutí ubytování, musí odpovídat tomu, jak 

poskytnutí služby označujete v rámci účtování úhrad za poskytování sociální služby. Pokud přijetí platby/úhrady 

označujete jako poskytnutí ubytování za noc, zaznamenáváte v MLPO počet poskytnutých nocí. Pokud přijetí 

platby/úhrady označujete jako poskytnutí ubytování za den, zaznamenáváte v MLPO počet poskytnutých dnů. 

Podstatné je, že u všech podpořených osob v jedné sociální službě a v daném monitorovacím období musí být 

poskytnutí ubytování vždy zaznamenáváno stejně (buď u všech noc, nebo u všech den po celou dobu 

monitorovacího období). Změnu způsobu zaznamenávání poskytnutí ubytování (den/noc) musí poskytovatel 

předem konzultovat s metodikem projektu. U sociálních služeb AD, DNPC se v záznamu v MLPO 1 den/noc 

rovná 1 hodině. 

 

8. Položka „Jiné“ (uvedena u specifikace podpory 2.5, 8.6 a 9.4) je určena pouze pro záznamy, které nelze zařadit 

pod žádný jiný typ specifikace podpory uvedený v následující tabulce. Pokud si zvolíte položku „Jiné“ 

 váže se k ní povinnost vyplnění komentáře, pro který je vyhrazené místo na druhé straně MLPO  a je nutné   v 

něm uvést specifikaci podpory, která je uvedena pod příslušným písmenem základních činností u 

jednotlivých druhů sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších 

předpisů a související vyhlášky č. 505/2006 Sb.  /Příklad: sociální služba – Podpora samostatného bydlení,    v 

případě volby specifikace „Jiné“ 2.5 nebo 9.4 dle § 43 ZSS se vyplní do povinného komentáře v MLPO podle 

 skutečnosti jedna nebo více možností z následujících základních činností této sociální služby: a) pomoc při 

zajištění chodu domácnosti, b) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, c) zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, d) sociálně terapeutické činnosti, e) pomoc při uplatňování osobních záležitostí. Stačí 

vyplnit označení základní činnosti, tzn. pouze příslušným písmenem (písmeny).: a), b), c), d), e). / 

 

9. Povinný komentář je potřeba vyplnit i v případě, že se jedná o podpořenou osobu starší 65 let. Do 

komentáře uveďte, z jakého jiného důvodu než věku, je uživatel vaší sociální služby zařazen do projektu. 

/Příklad: sociální služba SAS: Uživatel převzal do péče vnučku a potřebuje pomoc naší služby při její výchově a 

péči. Příklad sociální služba SR: Uživatel se vrací z dlouhodobé hospitalizace a potřebuje naši pomoc při 

nácviku dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu – nácvik samostatného pohybu, nácvik péče o domácnost 

apod./ 

 

10. V tabulce na druhé straně návodu je u jednotlivých typů a specifikací podpor uvedeno zkratkou 

psanou zeleným písmem, která služba může daný typ a specifikaci podpory vykázat. 



 

 
 

Typ podpory Specifikace Jednotka pro záznam 

rozsahu podpory 

2. Podpora základních 

kompetencí pro 

nalezení pracovního 

uplatnění 

2.1 Rozvoj měkkých dovedností zvyšujících šanci 

na nalezení pracovního uplatnění (sebeprezentace, 

práce s časem, Job club apod.) 

Hodina (=60 minut) 

 

Určeno pro všechny 

sociální služby 

v projektu. 

2.2 Zvýšení povědomí o pravidlech trhu práce a 

motivace k hledání uplatnění, informační schůzky, 

motivační kurzy 

2.3 Rozvoj základních dovedností pro práci s 

výpočetní technikou 

 
2.4 Posílení finanční gramotnosti 

 
2.5 Jiné 

7. Krizové, azylové a 

„přechodové“ 

ubytování 

7.1 Pobyt v azylovém domu či v domě / bytu na 

půl cesty - Určeno pouze pro soc. službu: AD, 

DnPC. 

 
 

7.4 Poskytování základních činností v krizovém, 

azylovém a „přechodovém“ ubytování - 
Určeno pouze pro soc. službu: AD, DnPC. 

1 den/noc rovná se 1 

hodině 

 
 

Hodina (=60 minut)1
 

8. Ambulantní služby 

(mimo podpory zdraví, 

včetně duševního) 

8.1 Využití sociální rehabilitace, sociálně 

terapeutické dílny, centra denních služeb pro 

tělesně postižené nebo služeb následné péče 

Určeno pouze pro soc. službu: SR, STD. 

 

8.2 Poskytnuté sociální poradenství - Určeno 

pro všechny ambulantní služby. 

 
8.6 Jiné - Určeno pro všechny ambulantní 

služby. 

Hodina (=60 minut) 

9. Terénní služby 

(mimo podpory zdraví, 

včetně duševního) 

9.1 Využití sociálně aktivizačních služeb pro 

rodiny – Určeno pouze pro sociální službu: 

SAS. 

 
9.4 Jiné - Určeno pro všechny terénní služby. 

Hodina (=60 minut) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 Platí pro 7.4, Touto jednotkou se vyjadřuje, po jakou dobu byly účastníkovi poskytovány základní činnosti stanovené zákonem č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách pro příslušný druh a formu sociální služby, nezapočítávají se základní činnosti poskytnutí 

ubytování a poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, tj., nezapočítává se podpora již vykazovaná v rámci 7.1. 

2 


